
Titul filmu

Western

Tagline Krátká synopse

Dlouhá synopse

Meinhard je samotářský dělník, který život pozoruje s nečitelným úsměvem zpovzdálí. Nikde se necítí doma, nečiní
mu tedy velký problém přijmout šichtu v zapadlém koutě Bulharska, kde má německá parta v těžkých podmínkách

vybudovat vodní elektrárnu. Odlehlá divočina, jazyková bariéra a cizinci, kteří o něm nic nevědí, umožní Meinhardovi
vyprávět o sobě jiný příběh a vystupovat jako hrdina a ochránce slabých. V místě, kde si lidé lépe rozumějí beze slov,
pocítí naléhavou touhu někam patřit. I za cenu toho, že si znepřátelí krajany, kteří na domorodce hledí svrchu a nijak

se nenamáhají udržovat dobré vztahy. Valeska Grisebach natočila mistrovskou subtilní charakterovou studii a
inteligentní snímek s prvky westernu, které však neustále podvrací a využívá k narušení diváckých očekávání.

Western je pokorný film o obyčejných lidech a nezkroceném místě mimo civilizaci.

Technické informace a kredity

Původní název: Western
Anglický název: Western
Rok: 2017
Země: Rakousko, Bulharsko, Německo
Jazyk: de, bg, en
Titulky: cz
Stopáž: 116 min
Dostupnost: 15+

Žánr: Drama
Režie: Valeska Grisebach
Scénář: Valeska Grisebach
Střih: Bettina Böhler
Kamera: Bernhard Keller
Zvuk: Fabian Schmidt

Ocenění

Cannes MFF - Un Certain Regard - 2017

Hrají

Meinhard Neumann, Reinhardt Wetrek, Syuleyman
Letifov

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


